Cujus siquidem cedule tenorem in memorati domini episcopi Valenti- nensis et testium infrascriptorum presencia, voce intelligibili et ipsis attente ascribentibus legi. Qua perlecta iterum prenominate dominus episcopus Valentiniensis, ad suum pectus manum apponens, asseruit, affir- mavit et testificavit, perhibet et testificat, et pro sua dispositione tra- didit, porrexit et exhibuit, traditque, porrigit et exhibet. De quibus pre- missis supradictus dominus de Treveris peciit instantissime a me no- tario publico infrascripto sibi redigi in formam publicam depositionem et attestacionem hujusmodi et de hoc confici unum vel plura publicum vel publica instrumentum vel instrumenta. Ad quorum premissorum ma-

1. Il faut faire observer que, comme nous l'avons dit plus haut, Jouvenel des Ursins désigne formellement (p. 373) Robert Le Maçon comme ayant assisté le Dauphin dans son entrevue avec Jean sans Peur sur le pont de Montereau.

jorem certitudinem predictus dominus episcopus Valentinensis huic instrumento publico suum manuale signum apposuit simulque proprium sigillum duxit appendentem. Acta fuerunt in villa Magduni supra Evram Biturensis diocesis et patrie, anno, mense, die, indicione, pontificatu et regno primo dictis, presentibus venerabilibus et circumspectis viris domino Ludovico Porterii, Viennensis, legum doctore, antedicti domini nostri Regis Dalphini Viennensis in suo Dalphinatu consiliario et magistro computorum, nec non fratre Petro de Peschero, Claromentensis priore Sancti Marii Cistericensis diocesum, ac Petro Bernardi, Vivariensis diocesum, procuratore ipsius domini episcopi Valentinensis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. *Ainsi signé* : Ita est : J. DE PICTAVIA, EPISCOPUS ET COMES VALENTINENSIS ET DIENSIS. *Ainsi signée* : FRESNOY, et estoit escript en marge dessous : Ego Herveus de Fresnoy, Parisiensis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus prefatique domini nostri Regis notarius, preinsertam depositionem predicti domini episcopi Valentinensis, ad requestam et instantiam prenominati domini Roberti Lathomi, domini de Treveriis, audivi, vidi, legi, et in hanc publicam formam redegi valituram ipsi domino de Treveriis, ad ejus exoneracionem et innocentiam de casu necis prelibate defuncti domini ducis Burgondie loco et tempore congruis, id quod de jure et racione sibi valere debet. ac aliis premissis, quemadmodum supernis exarantur, cum preinscriptis testibus presens fui. Idcirco hujusmodi publico instrumento alterius manu fideliter extracto, me circa alia legitime prepedido, una cum signo manuali et sigillo ejusdem domini episcopi Valentinensis, solitum publicum meum signum hic me, propria manu subscribens, apposui, requisitus in fidem et testimonium veritatis eorumdem.